
DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

terça-feira, 04 de dezembro de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de

I) Gabinete do Prefeito 

 
Despacho do Sr. Prefeito 

Requerimento : 
Protocolo: nº 41.019 
Assunto:Dispensa de dois dias de serviço, devido ter 
trabalhado nas eleições 
Requerente: RosaleteFurlaneto 
Deferido em: 03/12/2018 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 03de dezembro

 
João Paulo Facanali de Oliveira

Prefeito Municipal 
 
 

Despacho do Sr. Prefeito 
Requerimento : 
Protocolo: nº 41.045 
Assunto:Certidão Negativa de Débitos 
Requerente: Mauricio Nazareth Fileti 
Deferido em: 03/12/2018 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 03 de dezembro

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 
 

Despacho do Sr. Prefeito 
Requerimento : 
Protocolo: nº 41.047 
Assunto:Certidão de Valor Venal 
Requerente: Ana Paula Moreira  
Deferido em: 03/12/2018 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 03 de dezembro

 
João Paulo Facanali de Oliveira

Prefeito Municipal 
 
 

Despacho do Sr. Prefeito 
Requerimento : 
Protocolo: nº 41.048 
Assunto: Autorização para sepultamento 
Requerente: Sueli de Castro Amorim Moggi 
Deferido em: 03/12/2018 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 03 de dezembro

 
João Paulo Facanali de Oliveira

Prefeito Municipal 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1240 Ticket: 12400

 

Dispensa de dois dias de serviço, devido ter 

dezembro de 2018. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

 

dezembro de 2018. 
João Paulo Facanali de Oliveira 

 

dezembro de 2018. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

 

 

dezembro de 2018. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

Controladoria Geral do Município 

 

VII) Licitações e Contratos 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
HOMOLOGO, em todos os seus termos, o Processo de
Licitação nº. 00085/2018, TOMADA DE PREÇOS nº. 
00002/2018, nos termos da Ata lavrada às 09:00 horas do 
dia 13 de novembro de 2018 e da ata lavrada ás 14:00 horas 
do dia 14 de novembro de 2018 pela Comissão Permanente 
de Licitação desta Prefeitura Municipal, nomeada pela 
Portaria nº. 4.980/2018, em que foi habilitada e classificada 
a proposta vencedora, para que a adjudicação nele 
procedida, produza seus jurídicos e legais efeitos.
 
Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais 
pertinentes. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 3 de dezembro de 
2018. 
 

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal 

 

VIII) Atos Oficiais 
 
DECRETO Nº 1091, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 
 
Abre crédito adicional suplementar no orçamento 
municipal do corrente exercício, e dá outras providências.
  
O Prefeito do Município de Albertina, Estado de Minas 
Gerais, no uso das atribuições legais e de conformidade com 
a Lei Municipal nº 1.248 de 29 de novembro de 2017.

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica aberto pelo Poder Executivo Municipal, no 
presente exercício e no orçamento corrente, o crédito 
suplementar abaixo especificado, ampliando
abaixo o respectivo valor indicado:  
 
02.04.01.10.301.5039.4050.3190.13-
00-280 Fonte 249.99 

R$ 1.600,00

TOTAL R$ 1.600,00

 
Art. 2º A abertura do crédito adicional suplementar 
constante no art. 1º, deverá ser reduzida das dotações aqui 
indicadas, nos seguintes valores apontados:  
 
02.04.01.10.301.5039.4050.3190.11.00-
279 Fonte 249.99 

TOTAL 

   
Art. 3º O presente decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.  

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Albertina-MG, 29 de novembro de 
2018.  
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 

DIÁRIO OFICIAL 

Albertina e clique no link Diário Oficial    1 

Edição nº1240 Ticket: 12400 

, em todos os seus termos, o Processo de 
Licitação nº. 00085/2018, TOMADA DE PREÇOS nº. 
00002/2018, nos termos da Ata lavrada às 09:00 horas do 
dia 13 de novembro de 2018 e da ata lavrada ás 14:00 horas 
do dia 14 de novembro de 2018 pela Comissão Permanente 

l, nomeada pela 
Portaria nº. 4.980/2018, em que foi habilitada e classificada 
a proposta vencedora, para que a adjudicação nele 
procedida, produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 3 de dezembro de 

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA 

DECRETO Nº 1091, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018.  

Abre crédito adicional suplementar no orçamento 
e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Albertina, Estado de Minas 
Gerais, no uso das atribuições legais e de conformidade com 
a Lei Municipal nº 1.248 de 29 de novembro de 2017. 

Art. 1º Fica aberto pelo Poder Executivo Municipal, no 
presente exercício e no orçamento corrente, o crédito 
suplementar abaixo especificado, ampliando-se na dotação 

R$ 1.600,00 

R$ 1.600,00 

Art. 2º A abertura do crédito adicional suplementar 
constante no art. 1º, deverá ser reduzida das dotações aqui 

 

R$1.600,00 

R$1.600,00 

Art. 3º O presente decreto entra em vigor na data de sua 

 
se as disposições em contrário.  

MG, 29 de novembro de 

João Paulo Facanali de Oliveira 



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

terça-feira, 04 de dezembro de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de

 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1240 Ticket: 12400

DIÁRIO OFICIAL 

Albertina e clique no link Diário Oficial    2 

Edição nº1240 Ticket: 12400 


